
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700068

68

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 27/2020

Contrato nº 027/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e PAIVA E PIRES ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 30.197.183/0001- 48; Objeto do Contrato: execução de obras de reforma e adaptação
de edificação na GERTAB para uso de alojamento de funcionários da CODERN; Preço: R$
98.950,71 (noventa e oito mil, novecentos e cinquenta reais e setenta e um centavos);
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias; Dotação Orçamentária: 26.784.3005.145u.0024 -
Adequação de Instalações Gerais e de Suprimentos no Terminal Salineiro de Areia Branca;
Data da Assinatura: 27/04/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; e
FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-Comercial; pela Contratante, FRANCISCO
ALTEMAR PAIVA DE ALMEIDA, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 24/2020

Contrato nº 024/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e SKYDOCS TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
12.996.553/0001-25; Objeto do Contrato: fornecimento de dois servidores virtuais para o
sistema integrado de gestão administrativa e portuária (SIGAP) da Companhia Docas do Rio
Grande do Norte (CODERN), compreendendo prestação de serviço de hospedagem, gestão
e monitoramento, planejamento, proposição e gerenciamento de infraestrutura, gestão e
criação de novas instâncias, aplicação de pacotes de atualização e segurança de
ferramentas envolvidas, gestão de configuração e mudança, além de monitoramento
constante das aplicações, conforme no termo de referência; Preço: R$ 42.000,00 (quarenta
e dois mil reais); Prazo: 12 (doze) meses; Dotação Orçamentária: 2.205.010.000 -
Tecnologia da Informação; Data da Assinatura: 04/05/2020; Signatários: ELIS TREIDLER
ÖBERG, Diretor Presidente; e FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-Comercial;
pela Contratante, PABLO ERICK FERNANDES DE ANDRADE, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 4/2019

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2019; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e QUALITEK TECNOLOGIA LTDA - CNPJ
nº 10.224.281/0001-10; Objeto do Aditivo: Prorrogação por mais 06 (seis) meses; Data da
assinatura: 19/02/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; FRANCISCO
MONT'ALVERNE PIRES, TÉCNICO-COMERCIAL, pela Contratante e, DENNIS FERNANDES DE
MEDEIROS, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 4/2018

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2018; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LT DA
- CNPJ nº 13.312.604/0001-15; Objeto do Aditivo: Prorrogação por mais 12 (doze) meses;
Data da assinatura: 07/02/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente;
ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo e Financeiro, pela Contratante e,
JOSÈ MATIAS, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 7/2020

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2020 Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EIRELI - CNPJ nº 13.312.604/0001-15; Objeto do Aditivo: Prorrogação por mais 02 (dois)
meses, ou até a finalização da licitação (Pregão nº 002/2020), o que ocorrer primeiro; Data
da assinatura: 20/02/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente;
FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, TÉCNICO-COMERCIAL, pela Contratante e, JOSÉ MATIAS,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 5/2019

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2019; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e QUALITEK TECNOLOGIA LTDA - CNPJ
nº 10.224.281/0001-10; Objeto do Aditivo: Prorrogação por mais 06 (seis) meses; Data da
assinatura: 19/02/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; FRANCISCO
MONT'ALVERNE PIRES, TÉCNICO-COMERCIAL, pela Contratante e, DENNIS FERNANDES DE
MEDEIROS, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 14/2015

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2015; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e COSTEIRA LOCADORA DE VEÍCULOS
EIRELI - CNPJ nº 08.228.979/0001-61 Objeto do Aditivo: Prorrogação por mais 90 (noventa)
dias, em caráter excepcional, ou, se ocorrer antes, até o encerramento da licitação em
curso; Data da assinatura: 13/04/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor
Presidente; FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, TÉCNICO-COMERCIAL, pela Contratante e,
JOSÉ GURGEL SANTOS NETO, pela Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 458/2020. ,
publicada no D.O.U de 30/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de notebooks
para atender as necessidades de trabalho remoto dos empregados da CDRJ , para fins de
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do novo Coronavírus, causador da COVID-19, conforme o que consta no Processo
Administrativo nº. 458/2020-E e de acordo com as especificações constantes do Anexo I
Termo de Referência. Novo Edital: 07/05/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Acre, Nº 21 - Centro RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de
07/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/05/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2020) 399008-39000-2020NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA EXECUTIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2020

O Departamento Penitenciário Nacional, por intermédio do pregoeiro designado, torna público
que a empresa MC MEDICINA E CONSULTORIA OCUPACIONAL EIRELI, CNPJ: 01.963.440/0001-
07, sagrou-se vencedora do referido pregão, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em serviçosde Segurança e Medicina do Trabalho para elaboração de Laudo
Técnico de Insalubridade e Periculosidade (LTIP) na sede do departamento e nas penitenciárias
federais, pelo valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

EDER SPINOLA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2020) 200326-00001-2020NE800156

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 200334

Número do Contrato: 19/2018.
Nº Processo: 08200011903201566.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02290600000167. Contratado : NEW SERVICE EIRELI -.Objeto: Prorrogar a
vigencia contratual por mais doze meses, ou seja de 07.05.2020 a 06.05.2021. Fundamento
Legal: Lei 10520.2002, 8666/1993 e suas alterações. Vigência: 07/05/2020 a 06/05/2021.
Valor Total: R$319.539,96. Fonte: 100000000 - 2020NE800302. Data de Assinatura:
30/04/2020.

(SICON - 06/05/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 200346

Nº Processo: 08255014406201916. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de embarcações para a
Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado da Bahia (SR/PF/BA), por meio de
disponibilização de rede credenciada para a prestação de serviços e fornecimento de peças
e acessórios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/05/2020 das 10h00 às 13h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Av. Antônio Carlos Magalhães, Nº 1113, Anexo Iii do Conjunto Pituba,
Itaigara - Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200346-5-00007-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/05/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CRISTINA TEIXEIRA DE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIASGnet - 06/05/2020) 200346-00001-2020NE000033
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 200392

Nº Processo: 08270009965201916. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo
de engenharia de manutenção e climatização, para prestação de serviços contínuos e sob
demanda nos sistemas, equipamentos e instalações de ar condicionado, climatização,
ventilação mecânica e automação existentes, além de bebedouros, ou que venham a ser
instalados, pertencentes à Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do
Ceará, em Fortaleza/Ce, bem como na Delegacia de Polícia Federal em Juazeiro do
Norte/CE.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 07/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Avenida Borges de Melo, 820, Fátima - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200392-5-00008-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 07/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RENAN FURTADO LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/05/2020) 200392-00001-2020NE800119
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200350

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 08350002717201865.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 37979739000105. Contratado : MONEY TURISMO EIRELI -.Objeto:
Prorrogação contratual por 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666.93 . Vigência:
11/07/2020 a 11/07/2021. Valor Total: R$725.163,30. Fonte: 174020227 - 2020NE800148.
Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 06/05/2020) 200350-00001-2020NE800010
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU
DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO PARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020

Processo nº 08389.010782/2019-16. A União, torna público, por intermédio da Delegacia
de Polícia Federal de Foz do Iguaçu/PR, representada neste ato pelo Delegado-Chefe, Sua
Exa. Delegado de Polícia Federal Mozart Person Fuchs, no âmbito da Unidade Gestora
200366, Termo de Contrato nº 08/2020-DPF/FIG/PR que firma com a empresa PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº 05.340.639/0001-30, situada na
Calçada Canopo, 11, 2º andar, sala 3, Centro de Apoio II, Alphaville, Santana de
Parnaíba/SP, CEP: 06502-160. O Contrato nº 8/2020 firmado entre as partes tem como
objetivo, a contratação de prestação de serviços de gerenciamento e controle de aquisição
de combustíveis em rede de postos credenciados através de sistema informatizado de
gerenciamento integrado para a captura eletrônica de dados a fim de atender a frota de
veículos oficiais da DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU/PR a partir de 27
de abril de 2020, tendo seu término em 27 de abril de 2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 200390

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 08410009106201713.
PREGÃO SRP Nº 5/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 12062071000106. Contratado : SECOPI - SEGURANCA COMERCIAL DO -
PIAUI LTDA. Objeto: Alterar a Cláusula Quinta - Vigência do Contrato n° 03/2018 SR/PF/PI.
Fundamento Legal: Leis n 8666/93 e 10520/02. Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2021. Valor
Total: R$648.136,80. Fonte: 100000000 - 2020NE800022. Data de Assinatura:
16/03/2020.

(SICON - 06/05/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 200390

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 08410008265201792.
PREGÃO SRP Nº 9/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 12062071000106. Contratado : SECOPI - SEGURANCA COMERCIAL DO -
PIAUI LTDA. Objeto: Alterar a Cláusula Segunda - Vigência do Contrato n° 04/2018 SR/PF/PI.
Fundamento Legal: Leis 8666/93 e 10520/02. Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2021. Valor
Total: R$397.037,29. Fonte: 100000000 - 2020NE800023. Data de Assinatura:
16/03/2020.

(SICON - 06/05/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-07T00:38:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




